
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  X – LL.PP. 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di  Palma 
 

Registro  Generale n. _1704_del_24/10/2012 
 

    Registro  Settore  n.163   del  23/10/2012 
 

  
OGGETTO:  Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 

lotto – 1° stralcio A . Impegno spesa  
 

                 
       
             (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. del        
- Numero di impegno: n  2283/2010 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Rosalba Di Palma 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__24/10/2012__. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

                                  
                                                               IL RESPONSABILE DEL  SETTORE   
                               ( Ing. Rosalba Di Palma  ) 
 



 
OGGETTO: Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 

lotto – 1° stralcio A . Impegno spesa  
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE X  -  LL.PP. 
 

Vista la determina settore X – LL.PP. n. 162 del 17/10/2012; 
 
Considerato che: 

− l’opera di cui all’oggetto è prevista nel programma triennale delle OO.PP. 2012 – 2014 e 
nell’elenco annuale 2012; 

− nella seduta di Consiglio Comunale del 22/10/2012 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2012 immediatamente eseguibile; 

− i lavori di “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli 
– 1° lotto – 1° stralcio A”  saranno finanziati con i fondi della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri  - Dipartimento Protezione Civile, assegnati a questo Ente ai sensi dell’art. 1 del 
D.P.C.M. 21.12.2007, come comunicato dal Dipartimento di Protezione Civile con nota del 
05/03/2012 prot. 5929; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto  l’art.107 e 192 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00;  
  

 
                                                         DETERMINA 

 
1. di prenotare impegno di spesa di euro 2.000.000,00 per i lavori di “Estendimento della rete 

fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – 1° stralcio A”; 
2. di accertare la somma di euro 2.000.000,00 da riversare da parte della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 
3. di imputare la somma di euro 2.000.000,00 sul cap. 2003/53 della spesa e sul cap. 876/6 

dell’entrata  - esercizio finanziario 2012; 
4. di confermare tutto quanto disposto nella determina n. 162/2012; 

3 di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Segreteria per gli 
adempimenti  di competenza.  

   
 

     
              IL RESPONSABILE SETTORE X - LL.PP. 

                                                                                            ( Ing. Rosalba Di Palma  )                   
  
 
   


